YTBEPXIEHO

MOCTAHOBJIEHUEM
IIpaBuTenscTBa
XabapoBCKOTO Kpas

ot 04 ¢gespans 2014 r. Ne 24-nip

PACIIPEJAEJIEHUE

cyocuauit KpaeBoro OroKeTa 010 PKeTaM MYHHITUIIAIbHBIX 00pa3oBaHui Kpas Ha COMHAHCUPOBAHUE PACXOIHBIX 00s3aTEIbCTB
MYHHUIIMIAIBHBIX 00pa30BaHMM Kpas 110 CTPOUTEIBCTBY, PEKOHCTPYKIIMH O0OBEKTOB KalTMTAIBHOTO CTPOUTEIIHCTBA
MYyHHULUINAIbHON COOCTBEHHOCTH, BKIKOYEHHBIX B IIEPEYEHD KPACBhIX a,[[]fl)eCHBIX MHBECTUIIMOHHBIX MMPOEKTOB
Ha 2014 roa v mianoBeid niepuos 2015 — 2016 roasr

Kon Bio ke THAS O0BeM OO KETHBIX HHBECTHIIAN
TJIaBHOTO KnachIL/I(bI/IKa - HaunmenoBanue Cpoxu KpaeBoro OroKeTa
Neo | pacniopsiau- 1 00BEKTa CTPOUTENILCTBA CTPOUTENb- (TBIC. pyOUIC)
n/m Tels 3 (BU TpaiOCTPOUTEIILHOM CTBa
6f%%>é<§gf§m p | LC | BP AeSATeIBHOCTH) (rozp) 2014rton | 2015rtom | 2016 rox
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. I'oponckoii okpyr "T'opoa XabapoBck' — 3 000,00 34468,45 196 568,45

BCCTO
B TOM 4HUCJIC:

1.1. 861 0701 0310519 522 Jlerckmii cax B BomoyaeBckom ropoake 2013 — 2017 3000,00 34468,45 196 568,45
B LleHTpanpHOM paiioHe r. XabapoBcKa

2. I'oponckoit  okpyr "T'opom Komco- 22 843,00
MOJIbCK-Ha-AMype" — Bcero

B TOM 4HUCJIC:



4

6

7

8

10

3.1.

3.2.

4.1,

4.2,

5.1.

6.1.

861

044

044

044

861

861

861

0701

0502

0502

0502

0701

0801

0701

0310519

0830519

2030519

0830519

0310519

0480519

0310519

522

522

522

522

522

522

522

Jerckuii cag Ha 95 mect B noc. MeH-
neneeBa B . KoMmcoMonbcke-Ha-AMype

AMYpPCKHII MYHUIIUNAIBHBIA pailoH —
BCETO

B TOM HHUCJIC:

"CTpouTenbCcTBO KOTeNbHOU'" moc. W3-
BECTKOBBI AMYpPCKOT0 MYHMIUIIATb-
HOT'O pailoHa

PacnipenenurenbHble ra3onpoBOAbl U
NIEpEeBO/T Ha MPUPOJIHBIN r'a3 KUITUITHOTO
donma Amypckoro paiiona (moc. Us-
BeCTKOBLIﬁ%,

bukuHCKMl MyHULIMNAJIBHBIA paioH —
BCETO

B TOM HHUCJIC:

LleHTpanbHbBI BOJIOBOJ TOPOJACKUX CE-
T€ Ha TEPPUTOPUU TOPOACKOTO MOCe-
nenus "T'opox bukun"

Herckuit caa Ha 115 mect o yi. Ipo-
e3xei B I. bukune

BaHMHCKMI MyHUIMITAIIBHBINA PAiOH —
BCETO

B TOM 4HUCJIC:

LIEHTp B

CouHaano-KynLTy%Hblﬁ
AHUHCKOTO paiioHa

p11. BeicokoropHsii

Bszemckuil MyHULIMITAJIBHBINA PAHOH —
BCETO

B TOM 4HUCJIC:

Jerckuii cag Ha 75 mect B noc. Jlop-
MHJOHTOBKA BsizeMckoro paifona

2013 - 2014

2012 - 2015

2014 — 2015

2013 — 2017

2014 — 2016

2011 - 2016

2014 — 2016

22 843,00

45 499,00

32 299,00

13 200,00

10 000,00

5 000,00

5 000,00

5000,00

5000,00

16 335,00

16 335,00

85 360,00

14 060,00

71 300,00

49 320,00

49 320,00
51 000,00

51 000,00

111 660,00

40 360,00

71 300,00

12 600,00

12 600,00
50 200,00

50 200,00




6

8

9

10

7.1.

7.2.

8.1.

8.2.

9.1.

9.2.

10.

10.1.

044

861

044

861

044

044

044

0502

0702

0502

0701

0502

0502

0502

2030519

0320519

2030519

0310519

0830519

2020519

0830519

522

522

522

522

522

522

522

Komcomoibcknii MyHUIIMIAIBHBIA paii-
OH — BCETO

B TOM HHUCJIC:

PacrpenenurenpHbie Ta30IIpOBOIALI IS
rasupuranmy xwmingoro dhonna Kom-
COMOJIBCKOI'0 paiioHa

[IIxona Ha 80 MecT ¢ OETCKUM CaIOM
Ha 20 mect B moc. ['aauuneiii KomMmco-
MOJBbCKOI0 MYHUITUIIAJILHOT'O palioHa

MyHuUnanbHbIM paioH uMeHu Jlazo —
BCETO

B TOM HHUCJIC:

Pacnipenenurenpabie ra30mpoBOIBI 15
ra3u(puKaIy KUIUITHOTO (DOoHIa paii-
oHa uMmeHH Jlazo

Jlerckunii cax B pr. XOp MYHHULHINATb-
HOTO paiioHa uMeHHM JIazo

Hanalickuii MyHALIMTIIAJIBHBIN palioOH —
BCETO

B TOM HHUCJIC:

"CTpOUTENBCTBO LEHTPAIU30BAHHOIO
BOJOCHA0XXCHUS M BOJOOTBEACHUA" B
c. Tponukoe HaHalickoro MyHMIIMITAIIb-
HOTO pailioHa Xa0apoBCKOI0 Kpas

CtpoutensctBo BJI 10 kB "Iloacran-
uus JIugora omopa Ne 912 OAO ans-
TpaHcras — ceyno CnaBsiaka'

HukomaeBckuii MyHULIMNAJIBHBIA paui-
OH — BCETO0

B TOM YHCJIE:
"CTpOHUTEILCTBO BO03a00pa It BOJO-

2012 - 2017

2013 - 2017

2012 — 2017

2014 — 2016

2012 — 2016

2014

2010 — 2015

11 900,00

1 900,00

10 000,00

12 000,00

7 000,00

5 000,00

10 500,00

2 000,00

8 500,00

9 000,00

9 000,00

65 352,45

50 352,45

15 000,00

106 500,00

50 000,00

56 500,00

5 000,00

5 000,00

1 940,00

1 940,00

101 708,00

35 000,00

66 708,00

105 500,00

50 000,00

55 500,00

30 000,00

30 000,00




6

10

11.

11.1.

11.2.

12,

12.1.

12.2.

13.

13.1.

13.2.
13.3.

861
861

861

861

044

861
861

0701
0702

0701

0701

0502

0701
0702

0310519
0620541

0310519

0310519

2020519

0310519
0320519

522
522

522

522

522

522
522

CHaAOKEHHUS HACEJICHUS IOCEIKA XO35H-
CTBEHHO-ITUTHEBOM BOON'" B moc. MHO-
roBepIIMHHBIN HukogaeBCKOro MyHH-
[IUITAJILHOTO paiioHa

MyHuULMNITBHBIA paiioH uMmeHu [lo-
nHbl OCHUIIEHKO — BCETO

B TOM HHUCJIC:

ﬁeTCKHﬁ cag Ha 140 MecT B C. UMEHH
oinabl OCUTIEHKO

Komruieke conuanbHbIX YUPEKICHUN B
COCTaBE HAYaJIbHOM IIKOJbI, JETCKOTO
caja, KyJIbTYpHO-JAOCYTOBOI'O IIEHTpa
B C. BraguMupoBka MYHUIMITAIIBHOIO
paiiona numenu Ilonuuel OcHIIEHKO

ConHeuyHbIl MyHULIMNIATBHBIN pailoH —
BCETO

B TOM HHUCJIC:

Herckuii cax Ha 95 mect B noc. Jyku
ConHeuHOTrOo paitoHa

Herckuit cag Ha 110 mect B moc. I'o-
puH CoJITHEYHOTrO paioHa

YIIbUCKUN MYHULIMIIAJIBHBIN pAOH —
BCETO

B TOM 4HUCJIC:

CrpoutensctBo BJI u moacraniuii

ganpsoxeaneMm 110/35/10 kB mist onek-

TPU(UKALUKM _HACEJEHHBIX  IYHKTOB
JIBYCKOI'0 paroHa

Herckuii cag B c¢. Taxta Yapuckoro
paiioHa

[llkona B c¢. MapuuHckoe YIbuCKOro
parioHa

2014 — 2016

2014 — 2017

2014

2014 — 2016

2014 — 2018

2013 - 2014

2011 - 2017

10 000,00

5 000,00

5 000,00

10 000,00

5 000,00
5 000,00

31 000,00

9 000,00

10 000,00
10 000,00

111 000,00

101 000,00
10 000,00

68 450,00

68 450,00

33 200,00

3 000,00

10 000,00

84 000,00

74 000,00

10 000,00

68 438,70

68 438,70

195 974,85

18 000,00

75 419,85




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

13.4. 861 0702 0620519 522 IlpumkonsHbii uHTepHaT. CranpHbii 2014 — 2016 2 000,00 20200,00 102555,00
Kopiryc Ha 35 mecT B 1oc. Teip Yibu-
CKOro paiioHa

14, XabapoBCKU MyHHUITUTIAIBHBIN palioH — 103 934,25
BCETO

B TOM HHUCJIC:

14.1. 861 0701 0310519 522 geTCKHﬁ cag Ha 110 mect B c. Kusaze- 2013 -2014 28 561,85
OJIKOHCKO€  Xa0apOBCKOTO MyHHIH-
MTaJILHOTO palioHa

14.2. 861 0702 0320519 522 IlIkoma Ha 500 mect B c¢. Bocrounoe 2012 —2014 5555450
XabapoBCKOTO MYHHUIIMMIAIBLHOTO pai-
OHa

14.3. 861 0702 0620542 522 3nanue "Kommiekc conuanpHbix yupe- 2013 —2014  19817,90
’KJIEHUI B COCTaBE€ HAYAJILHOM IIKOJIBI,
JETCKOTro cajna, GhelpanepcKo-aKyep-
CKoro myHkTa" B ¢. Ynuka-Hannonanb-
HOe XabapoBCKOTO MYHHIIHUITAJIBHOTO
pairioHa

Bcero 284 676,25 627 925,90 956 650,00




