

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Правительства
Хабаровского края
от 04 февраля 2014 г. № 24-пр

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований края по строительству, реконструкции объектов капитального строительства муниципальной собственности, включенных в перечень краевых адресных инвестиционных проектов на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годы

№ п/п	Код главного распоряди- теля бюджетных средств	Бюджетная классификация			Наименование объекта строительства (вид градостроительной деятельности)	Сроки строитель- ства (годы)	Объем бюджетных инвестиций краевого бюджета (тыс. рублей)		
		РЗ ПР	ЦС	ВР			2014 год	2015 год	2016 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.					Городской округ "Город Хабаровск" – всего		3 000,00	34 468,45	196 568,45
					в том числе:				
1.1.	861	0701	0310519	522	Детский сад в Волочаевском городке в Центральном районе г. Хабаровска	2013 – 2017	3 000,00	34 468,45	196 568,45
2.					Городской округ "Город Комсо- мольск-на-Амуре" – всего		22 843,00		
					в том числе:				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.1.	861	0701	0310519	522	Детский сад на 95 мест в пос. Менделеева в г. Комсомольске-на-Амуре	2013 – 2014	22 843,00		
3.					Амурский муниципальный район – всего		45 499,00	16 335,00	
					в том числе:				
3.1.	044	0502	0830519	522	"Строительство котельной" пос. Известковый Амурского муниципального района	2012 – 2015	32 299,00		
3.2.	044	0502	2030519	522	Распределительные газопроводы и перевод на природный газ жилищного фонда Амурского района (пос. Известковый)	2014 – 2015	13 200,00	16 335,00	
4.					Бикинский муниципальный район – всего		10 000,00	85 360,00	111 660,00
					в том числе:				
4.1.	044	0502	0830519	522	Центральный водовод городских сетей на территории городского поселения "Город Бикин"	2013 – 2017	5 000,00	14 060,00	40 360,00
4.2.	861	0701	0310519	522	Детский сад на 115 мест по ул. Президентской в г. Бикине	2014 – 2016	5 000,00	71 300,00	71 300,00
5.					Ванинский муниципальный район – всего			49 320,00	12 600,00
					в том числе:				
5.1.	861	0801	0480519	522	Социально-культурный центр в рп. Высокогорный Ванинского района	2011 – 2016		49 320,00	12 600,00
6.					Вяземский муниципальный район – всего		5 000,00	51 000,00	50 200,00
					в том числе:				
6.1.	861	0701	0310519	522	Детский сад на 75 мест в пос. Дородонтовка Вяземского района	2014 – 2016	5 000,00	51 000,00	50 200,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7.					Комсомольский муниципальный район – всего		11 900,00	65 352,45	101 708,00
					в том числе:				
7.1.	044	0502 2030519	522		Распределительные газопроводы для газификации жилищного фонда Комсомольского района	2012 – 2017	1 900,00	50 352,45	35 000,00
7.2.	861	0702 0320519	522		Школа на 80 мест с детским садом на 20 мест в пос. Галичный Комсомольского муниципального района	2013 – 2017	10 000,00	15 000,00	66 708,00
8.					Муниципальный район имени Лазо – всего		12 000,00	106 500,00	105 500,00
					в том числе:				
8.1.	044	0502 2030519	522		Распределительные газопроводы для газификации жилищного фонда района имени Лазо	2012 – 2017	7 000,00	50 000,00	50 000,00
8.2.	861	0701 0310519	522		Детский сад в рп. Хор муниципального района имени Лазо	2014 – 2016	5 000,00	56 500,00	55 500,00
9.					Нанайский муниципальный район – всего		10 500,00	5 000,00	30 000,00
					в том числе:				
9.1.	044	0502 0830519	522		"Строительство централизованного водоснабжения и водоотведения" в с. Троицкое Нанайского муниципального района Хабаровского края	2012 – 2016	2 000,00	5 000,00	30 000,00
9.2.	044	0502 2020519	522		Строительство ВЛ 10 кВ "Подстанция Лидога опора № 912 ОАО Дальтрансгаз – село Славянка"	2014	8 500,00		
10.					Николаевский муниципальный район – всего		9 000,00	1 940,00	
					в том числе:				
10.1.	044	0502 0830519	522		"Строительство водозабора для водо-	2010 – 2015	9 000,00	1 940,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
снабжения населения поселка хозяйственno-питьевой водой" в пос. Многовершинный Николаевского муниципального района									
11.					Муниципальный район имени Полины Осипенко – всего		10 000,00	111 000,00	84 000,00
					в том числе:				
11.1.	861	0701	0310519	522	Детский сад на 140 мест в с. имени Полины Осипенко	2014 – 2016	5 000,00	101 000,00	74 000,00
11.2.	861	0702	0620541	522	Комплекс социальных учреждений в составе начальной школы, детского сада, культурно-досугового центра в с. Владимировка муниципального района имени Полины Осипенко	2014 – 2017	5 000,00	10 000,00	10 000,00
12.					Солнечный муниципальный район – всего		10 000,00	68 450,00	68 438,70
					в том числе:				
12.1.	861	0701	0310519	522	Детский сад на 95 мест в пос. Дуки Солнечного района	2014	5 000,00		
12.2.	861	0701	0310519	522	Детский сад на 110 мест в пос. Городище Солнечного района	2014 – 2016	5 000,00	68 450,00	68 438,70
13.					Ульчский муниципальный район – всего		31 000,00	33 200,00	195 974,85
					в том числе:				
13.1.	044	0502	2020519	522	Строительство ВЛ и подстанций напряжением 110/35/10 кВ для электрификации населенных пунктов Ульчского района	2014 – 2018	9 000,00	3 000,00	18 000,00
13.2.	861	0701	0310519	522	Детский сад в с. Тахта Ульчского района	2013 – 2014	10 000,00		
13.3.	861	0702	0320519	522	Школа в с. Мариинское Ульчского района	2011 – 2017	10 000,00	10 000,00	75 419,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
13.4.	861	0702	0620519	522	Пришкольный интернат. Спальный корпус на 35 мест в пос. Тыр Ульчского района	2014 – 2016	2 000,00	20 200,00	102 555,00
14.					Хабаровский муниципальный район – всего		103 934,25		
					в том числе:				
14.1.	861	0701	0310519	522	Детский сад на 110 мест в с. Князево-Волконское Хабаровского муниципального района	2013 – 2014	28 561,85		
14.2.	861	0702	0320519	522	Школа на 500 мест в с. Восточное Хабаровского муниципального района	2012 – 2014	55 554,50		
14.3.	861	0702	0620542	522	Здание "Комплекс социальных учреждений в составе начальной школы, детского сада, фельдшерско-акушерского пункта" в с. Улика-Национальное Хабаровского муниципального района	2013 – 2014	19 817,90		
					Всего		284 676,25	627 925,90	956 650,00